1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS CENTRAL - AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO, 3000. LAGOA NOVA, NATAL - RN, CEP: 59078-970
(84) 3342-2235. OPÇÃO 2 / E-MAIL: cpptae@prh.ufrn.br

ATA N° 3 – 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO PRÓPRIA DE
PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Ata da Reunião da Comissão Própria de Pessoal
Técnico-Administrativo em Educação, realizada no
dia 11 de setembro de 2020, às 10 horas, em
plataforma virtual.

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, em plataforma
virtual, reuniu-se a Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação -
CPPTAE. Quinze membros estiveram presentes, sob a presidência da primeira: Michele Paiva
Cruz (DDP), Karla da Silva Queiroz (DPGP), Andre Luis Veras de Sandes Freitas (PROPLAN),
Walter Pedro Silva Júnior (ASTEC/PROGESP), Keila Thaína da Silva (CCSA), Cíntia Cristina
Maia Coelho de Gois (CCHLA), Silvano Lima de Carvalho (CCS), Reinaldo Tamandaré do
Nascimento Júnior (CE), Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Maria Gleyciane da Silva
(CB), José Omar Barbosa da Fonseca (FACISA), Isaque Asafe Costa da Silva (EAJ), Juliana
Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Ângela Lobo Costa (CIS) e Jazon Paulino Lisboa
Moreira (IMD). A Presidente cumprimentou a todos e havendo quórum deu por aberta a sessão.
Ato contínuo, submeteu à apreciação a ordem do dia. Deu-se início aos relatos dos processos. Os
processos de redistribuição nº 23077.011248/2020-60 (JHONATAS WAGNER BARBOSA DA
COSTA GOUVEIA em permuta com MARIANA ALVES LEITE DUTRA), nº
23077.024820/2020-51 (ANA CARLA GERMINIANO GONÇALVES em permuta com
WANDERLEY DA SILVA PONTES) e nº 23077.030019/2020-44 (ERICA DOS SANTOS em
permuta com JULIETE VIEIRA DO COUTO) obtiveram pareceres favoráveis. Após a análise
do pedido de reconsideração do processo nº 23077.061698/2020-01 (FELIPE PONTES
TEIXEIRA DAS CHAGAS em permuta com FLAVIO SARMENTO DE OLIVEIRA), o
processo continuou com parecer desfavorável à redistribuição. O processo de remoção de ofício
no interesse da administração por saída nº 23077.009248/2020-08 (FLAUBERT HIGOR
CAMARA DE SOUZA) obteve parecer favorável, com a indicação do Biotério do CCS como
nova unidade de lotação. Foram concluídas as atividades previstas em pauta. A presidente
agradeceu a participação dos presentes, despediu-se às onze horas e quarenta minutos e deu por
encerrada a sessão, da qual, para constar, eu, Karenine Carla Santos de Oliveira Lago, Secretária
da CPPTAE, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada por mim, pela Senhora
Presidente e demais membros presentes nesta sessão extraordinária da CPPTAE. Natal, 11 de
setembro de 2020. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx